Donatus, Priscianus aliique ueteres multos legerint auctores, quorum ne nomina quidem ad nos peruenerunt, non uideo cur eis non habeamus fidem, maxime cum etiam nunc aliquot exsint [p. 203] exempla, unde possimus et alia fuisse coniecere. Priscianus eadem affert quae Phocas. Quod uero Prisc., lib. 7, ait uetustissimos non esse imitandos, intelligit *deabus* pro *diis*, *dextrabus* pro *dextris* et aliis quibus antiquissimi usi sunt. Si enim res ita tulerit, ut necesse sit *filiabus*, *libertabus*, *equabus* dicere, non uideo cur tantopere haec nobis reformidanda sint. Cato, *De re rust.*, c. 152, nulla constrictus necessitate, *eabus* dixit: *Scopas uirgeas alligato eabusque latera doliis intrinsecus usque bene perfricato*;¹ Plautus, *ibus* pro *iis* in *Milit.*: *Vt in tabellis* [inquit] *quos consignauit hic heri / latrones, ibus dinumerem stipendium*² (id est, *iis*) idem, *Curcul.*: *Eodem hercle uos pono et paro; parissimi estis hibus*.³ Sed in hoc Plauti loco posteriore, *hibus* pro *his* atque genere masculino in utroque accipitur.

Nomina *-e* litera terminata quorum genitiuus *-es* syllaba finitur ad nullam omnino Latinorum declinationem numero singulari spectant; neque enim primae sunt, cuius symbolum ac nota est *ae* diphthongus. Probus tres tantum positiones *-a*, *-as*, *-es* huic declinationi tribuit; totidem Priscianus. Idem Probus docet *-e* finita foeminina Graeca esse et Graece declinari; quod si *e* in *a* mutetur ad primam nostram spectare, ut *Helene -es*, *Helena -ae*. Plin., lib. 37, c. 8, Latine maluit quam Graece declinare: *Ex hac [insula] primum importatam Berenicae reginae*, etc;⁴ idem, lib. 4, c. 11: *Maiores Haemo, minores Rhodopae subditi*;⁵ Lucret., lib. 2: *stactaeque liquorem*;⁶ Sil., lib. 17, *Libyae* dixit;⁷ et Propert., lib. 3: *Sacrae Cybellae*;⁸ et Plaut., *Epid.*: *Hanc asserua Circam, Solis filiam*.⁹ Alii *Circen*, Graecorum ritu, dicere solent.

Ablatiuo Graecae declinationis utuntur, quamuis Graeci hoc casu careant, non solum poetae, ut Priscianus lib. 7 putat, sed etiam oratores. Quintil., lib. 8, c. 1: *Sed ea quae de ratione Latine atque emendate loquendi fuerant dicenda in lib. 1, cum de grammaticae loqueremur, exsecuti sumus*;¹⁰ idem, lib. 2, cap. 15: *Excludunt a rhetorice malos*;¹¹ idem, lib. 1, cap. 18: *Num igitur hi sine musice*?¹² Quod idem de ablatiui eorum quae *-es* syllaba nominandi casu finiuntur dictum sit. Idem, lib. 3, c. 4: *Plato in Sophiste iudicali et concionali tertiam adiecit*, etc.¹³

Adam, *Abraham* et alia eiusdem positionis peregrina duos tantum casus interrogandi et dandi primae declinationis admittunt: *Adae*, *Abrahae*; caeteri peregrinitatem retinent. Qui uero haec latinitate donare uolunt *Adamus*, *Abrahamus* declinant. Iustinus, lib. 36, Hebraeis positionibus contentus fuit,